
Министерство образования и науки Челябинской области 
государственное бюджетное образовательное учреждение  

профессиональная образовательная организация  
«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИЙ И ЭКОНОМИКИ»  

(ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ») 
 

П Р И К А З  
 
16 .01. 2024 г.                                                                    №  34/ 4 
 
О создании медиацентра  
 

В соответствии с Положением о создании молодежных медиацентров 
образовательных организаций среднего профессионального образования, 
утверждённым заместителем Министра просвещения РФ Д.Е. Грибовым от 
04.10.2023г. и типовым Положением о молодежном медиацентре профессио-
нальной образовательной организации  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать молодежный медиацентр ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» (далее - Медиа-
центр) и возложить обязанности руководителя медиацентра на методиста 
Рубцову Р.У.  Срок до 17.01.24 г. 
 
2. Утвердить и ввести в действие с 17.01.2024г. Положение о молодежном 
медиацентре    ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ».  
 
3. Подготовить План работы Медиацентра. Отв. Рубцова Р.У. (Приложение 
1) 
 
4. Разместить приказ о создании Медиацентра, план работы на 2023-24 учеб-
ный год. Положение о молодежном медиацентре ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» на 
сайте техникума. Отв. Потемкин К.В. Срок до 20.01.24 г. 
 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Хафизову Г.Г. 

 
 

        Директор                                                            М.Н. Пономарёва 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.:Хафизова Г.Г. 
 



Приложение 1 
 

План мероприятий молодежного медиацентра «Взгляд» 
в ГБОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и экономики»  

в 2024 году  
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприя-
тия  

Краткое описание процесса Результат по  процессу Срок 

1. Создание медиацентра в 
ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

Создание соответствующей структуры в ПОО, закреп-
ление соответствующего функционала, формирование 
штатного расписания, подготовка нормативной доку-
ментации 

Организована работа ме-
диацентра в ГБОУ ПОО 
«ЗТТиЭ» 

Январь – декабрь 
2024 г. 

2. Проведение обучения 
по программе повыше-
ния квалификации для 
руководителя 
медиацентра 

Проведение обучения руководителя  медиацентра с 
применением  дистанционных образовательных 
технологий с выдачей документов о прохождении 
обучения. Просмотр вебинаров по вопросам созда-
ния и координации деятельности медиацентра. 

Проведено обучение, с 
применением 
дистанционных образо-
вательных технологий, 
учебно- методические 
материалы    загружены на 
сайт.  

 
Февраль 2024 г. 

 
Сентябрь 2024 г. 

3. Организация и проведение 
обучающих интенсивов для 
участников  медиацентра 

Проведение образовательных    интенсивов для сту-
дентов и руководителя Медиацентра 

Ознакомление с  обу-
чающими интенсива-
ми, обсуждение  

Март 2024 г. 
Июнь 2024 г. Сен-
тябрь 2024 г. 

4. Проведение мониторинга 
работы медиацентра  в 
ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» 

Разработка системы оценки работы медиацентра 
ПОО, проведение тестирования системы, утвер-
ждение системы рейтингования, составление рей-
тинга и проведение мониторинга 

Проведение монито-
ринга работы медиа-
центра ГБОУ ПОО 
«ЗТТиЭ» 

Январь – февраль 
2024 г. Апрель 
2024 г. 
Ноябрь    2024 г. 

 
 


		2024-06-28T11:33:27+0500
	Пономарёва Марина Николаевна




